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Күш моменті - күштің əсер ету сызығынан күш əрекеті 
қарастырылатын өске дейінгі ара кашықтығымен күштің 

көбейтіндісіне тең шама. Күш моменті векторы - ось бағытымен 
қарағанда күштің денені сағат тіліне қарсы бағытта айналдырғандай 

көрінетін күш пен моменттік нүктеден өтетін жазықтыққа 
перпендикуляр болып бағытталады. Күш моментінің формуласы : 

M=F×d M=күш моменті ; F=күш;d=күш иіні



 



 



Күштің оське қатысты моментін анықтау ережесі

1.Берілген оське перпендикуляр болатын кез-келген жазықтыққа күшті 
проекциялайды
2.Осьтің жазықтықпен қиылысу нүктесінен күш проекциясы сызығына дейінгі 
ең қысқа ара қашықтықты анықтайды (күштің оське қатысты иіні h) 3.Күш 
моменті модулін төмендегі формуламен анықтайды
Mz = rFxy



Күштің оське қатысты моменті нөлге тең, егер
күш оське параллель (бұл жағдайда оське 
перпендикуляр жазықтыққа күш проекциясы нөлге 
тең: Fxy = 0);
күштің əсер ету сызығы осьті қиып өтеді (бұл 
жағдайда оське перпендикуляр жазықтыққа күш 
проекциясының сызығы да осьті қиып өтеді, 
сондықтан осы проекцияның иіні: r = 0).
Екі жағдайды біріктіріп айтсақ: егер күш пен ось бір 
жазықтықта жатса, онда күштің оське қатысты 
моменті нөлге тең



Шамалары тең, бағыттары параллель қарама-қарсы және әсер 
ету сызықтары бір түзудің бойында жатпайтын (F, F’  ) күштер 
жүйесі қос күш немесе күштер жұбы деп аталады. 

Мұндай күштер жұбы, яғни екі күштен құралатын жүйе тең әсер 
етуші күшке келтірілмейді және тепе-теңдікте болмайды. 
Өйткені, мұндай теңгеруші күш бар десек, қос күш тең әсер 
етуші күшке теңестірілген болар еді. 



Егер денеге қойылған байланыстар дене қозғалысын шектемесе, онда 
қос күш денені айналмалы қозғалысқа келтіруге тырысады.

Қос күш орналасқан жазықтықты қос күш әсерінің жазықтығы, ал жұп 
күштерінің әсер ету сызықтарының арасындағы ең қысқа қашықтықтық 

һ қос күш иіні деп аталады. Қос күштің денені айналдыру қабілеті жұп 
күштерінің шамасы және һ иініне тікелей байланысты қос күш 

моментімен сипатталады. Қос күш моментінің шамасы оң немесе теріс 
таңбамен алынған күш модулі мен иіннің көбейтіндісіне тең. Қос күш 

моментін М немесе М (F, F’) деп белгілейміз. Онда М= ±Fh=±F’h 



Егер қос күш денені сағат тілі айналасына кері бағытта (а-сурет) 
айналдыруға тырысса, жұп моментінің таңбасы оң, ал сағат тілі 

айналысымен бағыттас (б-сурет) айналдыруға тырысса, теріс деп 
есептеледі. Демек, қос күштің денеге әсері күштің нүктеге қатысты 

моменті сияқты, жұп күштерінің модулімен, әсер ету жазықтығымен және 
осы жазықтықта денені бұру бағытымен сипатталады.



Бұл суреттен қос күш моменті оның бір күшінің екінші күш түсірілген 
нүктеге қатысты алынған моментіне тең болатынын көреміз.

М  . (5.2)

Енді мынадай теореманы дәлелдейік: қос күштің әсер ету жазықтығында 
орналасқан кез-келген нүктеге қатысты алынған жұп күштері 
моменттерінің алгебралық қосындысы қос күш моментіне тең.



Күшті параллель көшіру туралы анықтама
Анықтама. Қатты дененің А нүктесінде берілген     kүш дененің басқа 
бір В нүктесіне түсірілген дəл өзіндей   ‘  күшке жəне  бір қос күшке 
эквивалент. Бұл қос күштің моменті А нүктесіндегі    күштің В  центріне 
қатысты алынған моментіне тең болады.
Дəлелдеу. Шынында, денеге бір кез келген А нүктесінде    күш түсірілген 
болсын . Дененің В нүктесіне шамалары берілген  күш шамасына тең, 
берілген     күшіне параллель түзу бойымен қарама-қарсы 
бағытталған     жəне     күштірін түсірейік.









Қорытынды
Күш моменті деп күштің әсер ету сызығынан күш әрекеті 
қарастырылатын өске дейінгі ара кашықтығымен күштің 
көбейтіндісіне тең шаманы айтамыз.
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